
UCHWAŁA NR XXVI.160.2021 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet  radnych Rady Gminy Bojadła oraz 
sołtysów sołectw Gminy Bojadła. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) uchwala się co następuje: 
§ 1. Ustala się zasady przyznawania i wysokość diet dla radnych Gminy Bojadła za czynności związane 

z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej komisjach. 
§ 2. Ustala się wysokość diety za udział w obradach sesji w zależności od pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Komisji 300,00 zł, 
2) dla Radnego w wysokości 250,00 zł, 
3) dla Sołtysów, uczestniczących w sesjach Rady 100,00 zł. 

§ 3. 1. Radnemu, który wykonywał inne obowiązki wiązane z pełnieniem funkcji, które uniemożliwiły 
mu obecność na posiedzeniu Komisji lub Rady, dieta nie ulega obniżeniu. 
2. Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji lub Rady z powodu wykonywania w tym czasie 

obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Rady 
pisemne oświadczenia w tej sprawie, które, po akceptacji przez Przewodniczącego Rady, dołącza 
się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez Przewodniczącego wykonanie 
tej czynności należy do Wiceprzewodniczącego Rady 

3. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta, bez względu na liczbę pełnionych funkcji . 
W przypadku zbiegu pełnionych funkcji , radny ma prawo do jednej diety 

4. Radnemu i sołtysom uczestniczącym w podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów podróży 
5. Podróże służbowe rozliczane są na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dn. 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) 

6. Wypłata świadczeń o których mowa w niniejszej uchwale przysługuje po zakończeniu posiedzeń 
w oparciu o udokumentowaną obecność 

§ 4. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 
1400,00 zł.  
2. Wiceprzewodniczącemu Rady ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 750,00 zł. 
3. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesjach Rady Gminy w Bojadłach potrąca się 15% 

kwoty określonej w ust.1 i 2. 
4. Zmniejszenie diety, o której mowa w ust 1 i 2 nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność 

Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy spowodowana była koniecznością 
reprezentowania Rady na zewnątrz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIV/208/2018 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 10 kwietnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet  radnych Rady Gminy oraz sołtysów 
sołectw Gminy Bojadła. 

Id: 00BB288B-5210-48B2-B5F2-7401D7160249. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 00BB288B-5210-48B2-B5F2-7401D7160249. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2021 r. poz. 1372 ze zm.),  oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r., w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję do ustalenia zasad na podstawie których 
radnym i sołtysom  przysługują  diety. 

Podwyższenie diet spowodowane jest bardzo niskimi stawkami diet Radnych Rady Gminy 
w Bojadłach w porównaniu ze dietami Radnych w sąsiednich gminach, jak również brakiem 
podwyżek diet Radnych Rady Gminy Bojadła od ponad 10 lat. 

Id: 00BB288B-5210-48B2-B5F2-7401D7160249. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



